
 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела № 07-03/18-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 1 статьи 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 07-03/17-17 в отношении ООО «УК «Белаая линия» по
признакам нарушения статьи 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в нарушении добросовестной конкуренции
на рынке управления многоквартирными домами путем заключения договора
управления многоквартирным домом №58 по ул.Кооперативная г.Переславль-
Залесский Ярославской области и выставления квитанций на оплату
коммунальных услуг в отсутствие правовых оснований, а также в предъявлении
незаконных требований по передаче технической документации на указанный
многоквартирный дом к ООО «Новик плюс».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 07-03/18-17 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Матяшевская М.И.;

члены Комиссии: начальник отдела контроля ТЭК и ЖКХ Антонова М.В., ведущий
специалист - эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Яузина А.А., ведущий специалист-
эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ Турутина А.А., специалист-эксперт отдела
контроля ТЭК и ЖКХ Жукова В.В., специалист-эксперт отдела по контролю ТЭК и
ЖКХ Озерова Н.А.;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

ВрИО руководителя

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


